
 

 

COMUNE di GIGNESE 
Provincia di Verbania 

 
COPIA 

 
 

Verbale di deliberazione 
del Sindaco del n.    4 del 14/01/2015. 

 
 
 OGGETTO: 
 
 
BANDO  DI  GARA  PUBBLICO  PER  L'AFFIDAMENTO  IN  GESTIONE DEL "CENTRO 
SPORTIVO DI GIGNESE" - ATTO DI INDIRIZZO. 
 
 
 L’anno  duemilaquindici addì  quattordici del mese di  gennaio alle ore 12 e minuti 30 
nella Sede comunale, è presente il Dott. D'ONOFRIO GIUSEPPE, nella sua qualità di 
SINDACO, ed assiste il Segretario Comunale CRESCENTINI MICHELE il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 
 Il Dott. D'ONOFRIO GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO, apre la seduta per la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



 

 

DELIBERA DEL SINDACO 
 

PREMESSO: 
- che con deliberazione di Giunta Comunale n.45 del 11/06/2009 veniva affidata la gestione del 
“Centro Sportivo di Gignese” all’ “A.S.D. T.C. Serenitas” con Sede in Gignese alla Via Pra Pian 
n.34; 
- che con contratto a Repertorio n.935 del 23.06.2009, a rogito del Segretario Comunale e 
regolarmente registrato all’Agenzia delle Entrate di Verbania, è stato formalizzato l’affidamento 
della gestione di cui sopra per il periodo 11.06.2009 – 10.06.2015 mediante apposita Convenzione; 
- che la suddetta Convenzione è in scadenza e pertanto occorre provvedere alla continuazione della 
gestione del “Centro”; 
 
RITENUTO: 
- di procedere all’affidamento in gestione mediante bando di gara pubblico ai sensi del R.D. 
n.824/1924 
-di affidare la gestione del complesso comprendente l’impianto sportivo nonché il pubblico 
esercizio bar-ristorante tipo “c” ad esso annesso per la durata di anni sei con possibilità di rinnovo 
consensuale per ulteriori sei anni; 
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000; 
 
ACQUISITO il parere di conformità del Segretario generale del Comune; 
 
 

DELIBERA 
 

1) di esprimere atto di indirizzo per l’affidamento in gestione del “Centro Sportivo di Gignese” 
ad operatore economico esterno, per la durata di anni sei con possibilità di rinnovo 
consensuale per ulteriori sei anni; 

 
2) di esprimere atto di indirizzo per l’espletamento di una gara ad evidenza pubblica tramite 

bando ai sensi del R.D. n.824/1924 
 

3) di demandare al responsabile del servizio interessato l’adozione di tutti gli atti 
consequenziali alla presente deliberazione; 
 

4) di dichiarare la deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267. 
 

 
 



 

 

 Letto, confermato e sottoscritto. 
Il Presidente       Il Segretario Comunale 

f.to D'ONOFRIO GIUSEPPE         f.to CRESCENTINI MICHELE 
 

========================================================== 
 
 Si attesta: 
□ la copertura finanziaria (art.153 comma 5 del D.Lgs. 267/2000) 
□ la regolarità contabile/tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000) 
          Il Responsabile 
               
 
x la regolarità tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000), 
          Il Responsabile 
                 f.to CRESCENTINI MICHELE 
 

========================================================== 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 

 
Esecutiva in data 14/01/2015 
 perchè: 
x dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000) 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134 comma 3 del D.Lgs. 267/2000) 
 
                Il Segretario Comunale 
         f.to CRESCENTINI MICHELE 
 

========================================================== 
La presente è copia conforme all’originale per uso amministrativo.  
 
 Gignese, lì 14/01/2015 
              Il Segretario Comunale 
         f.to CRESCENTINI MICHELE 
 
 

========================================================== 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Si attesta che copia della deliberazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio on-line di 
questo Comune inserito nel sito web: www.comune.gignese.vb.it per 15 giorni consecutivi 
(art.32 Legge 69/2009 e s.m.i.) a partire dal 19/02/2015 
 
               Il Segretario Comunale 
         f.to CRESCENTINI MICHELE 
 

Verbale di deliberazione del Sindaco del n.    4 del 14/01/2015. 
BANDO  DI  GARA  PUBBLICO  PER  L'AFFIDAMENTO  IN  GESTIONE DEL "CENTRO 
SPORTIVO DI GIGNESE" - ATTO DI INDIRIZZO.  
 


